川崎市選挙管理委員会会議録（要旨）

開催日時   平成２７年１１月２０日（金）     午前１０時００分開会

                          午前１０時５５分閉会

開催場所   委員会開催会議室

出席委員   委員長  小 竹 光 洋   委 員  上 原 國 男

       委 員  玉 井 信 重   委 員  本 間 二 郎

事務局出席者 水越選挙部長      浜野選挙課長   宮川課長補佐・管理係長

宮本担当係長（啓発）  相原選挙係長   廣谷書記（管理）

付議事項 審議の結果等

住居表示実施に伴い今井南町の一部を木月住吉町

へ編入したことについて

第２４回参議院議員通常選挙の期日等について

平成２７年度明るい選挙啓発ポスターコンクール

県審査入賞者の表彰について

 平成２７年度神奈川県選挙管理委員会表彰につい

て

 市・区選挙管理委員会委員長・書記長会議につい

て

市・区選挙管理委員会委員長・書

記長会議の中で説明する常時啓発

事業について、出席した各委員か

ら、選挙権年齢引き下げにあたっ

て、学校教育における生徒への指導

は教育委員会の所管ではあるが、選

管もよく情報共有して、十分に対応

できるようにしてほしい、との発言

がなされた後、報告のとおり了解し

た。